
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ THANH HÓA 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TP. Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến,  

giáo dục pháp luật thành phố Thanh Hoá 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THANH HÓA 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

 Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

 Nghị định 28/2013/NĐ-CP ngày 04 tháng 04 năm 2013 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến, giáo dục 

pháp luật; 

  Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21/6/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối 

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật;  

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp thành phố, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật 

thành phố Thanh Hoá có cơ cấu tổ chức như sau: 

 * Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng và các ủy viên 

 1. Bà  Phạm Thị Việt Nga, Phó Chủ tịch UBND thành phố - Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Ông Nguyễn Trọng Thanh, Trưởng phòng Tư pháp thành phố - Phó 

Chủ tịch thường trực Hội đồng; 

 3. Ông Lê Ngọc Anh, Trưởng Công an thành phố - Uỷ viên; 

 4. Ông Trần Trọng Hùng, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự thành 

phố - Uỷ viên; 

5. Ông Hà Khoa Văn, Chánh Thanh tra thành phố - Uỷ viên; 

 6. Bà Bùi Thị Khánh Vân, Trưởng phòng Nội vụ thành phố - Uỷ viên ; 

7. Ông Lê Đại Hành, Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin thành phố - 

Uỷ viên; 

 8. Ông Hoàng Quang Khoa, Trưởng phòng Lao động, Thương binh và Xã 

hội thành phố - Uỷ viên; 



2 

 

 9. Ông Lê Thành Đồng, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành 

phố - Uỷ viên; 

 10. Ông Lê Đức Thao, Trưởng phòng Quản lý đô thị thành phố - Uỷ viên; 

11. Ông Phạm Thành Chung, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành 

phố - Uỷ viên; 

 12. Ông Lê Trọng Anh, Trưởng phòng Kinh tế thành phố - Uỷ viên; 

 13. Ông Lê Minh Tuấn, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thành 

phố - Uỷ viên; 

 14. Ông Nguyễn Trọng Kiên, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND 

thành phố - Uỷ viên; 

15. Bà Lê Thị Thanh, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao 

và Du lịch thành phố - Uỷ viên; 

 * Mời các ông, bà có tên sau đây tham gia Uỷ viên Hội đồng: 

 1. Bà: Nguyễn Thị Hiền, Trưởng Ban Tuyên giáo; 

 2. Ông Nguyễn Việt Hùng, Trưởng Ban Dân vận, Chủ tịch UB MTTQ 

thành phố; 

3. Bà Hồ Thị Minh Hạnh, Phó Chánh án Tòa án nhân dân thành phố; 

4. Ông Nguyễn Trọng Hùng, Phó Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân 

thành phố; 

5. Ông Phạm Văn Tú, Chi cục trưởng Chi cục THADS thành phố; 

 6. Bà Đỗ Thị Bảy, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ thành phố; 

 7. Ông Lê Trọng Giang, Chủ tịch Liên đoàn lao động thành phố; 

 8. Ông Lê Ngọc Anh, Phó Bí thư Đoàn TNCSHCM thành phố; 

 9. Ông Hoàng Thế Hường, Chủ tịch hội Cựu chiến binh thành phố; 

 10. Ông Nguyễn Đức Hòa, Chủ tịch Hội nông dân thành phố; 

 11. Ông Nguyễn Thanh Long, Phó chủ tịch Hội luật gia thành phố. 

 * Cơ quan thường trực của Hội đồng: phòng Tư pháp thành phố 

 Điều 2. Chế độ làm việc của Hội đồng: 

 1. Hội đồng làm việc theo nguyên tắc thảo luận tập thể, phát huy vai trò 

của từng thành viên hội đồng. 

 2. Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

 3. Chủ tịch Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật sử dụng con 

dấu của UBND thành phố Thanh Hóa; Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng, Ủy 

viên Hội đồng sử dụng con dấu của cơ quan, tổ chức nơi công tác . 

 Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm của Hội đồng, Chủ tịch, 

Phó Chủ tịch hội đồng và các Ủy viên 



3 

 

 Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật có nhiệm vụ, quyền hạn 

theo quy định tại Khoản 2, Điều 2 Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 

21/6/2021 của Thủ tướng chính phủ; 

 Chủ tịch Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật có nhiệm vụ, 

quyền hạn theo quy định tại Điều 3 Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg;  

 Phó Chủ tịch Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật có nhiệm 

vụ, quyền hạn, trách nhiệm theo quy định tại Điều 4 Quyết định số 21/2021/QĐ-

TTg;  

Ủy viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật có nhiệm vụ, 

quyền hạn, trách nhiệm theo quy định tại Điều 5 Quyết định số 21/2021/QĐ-

TTg ngày 21/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ;  

 Điều 4. Trách nhiệm của Cơ quan thường trực hội đồng 

 Cơ quan Thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật có 

nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại Khoản 2, Điều 6 Quyết định số 

21/2021/QĐ-TTg.  

 Điều 5. Hiệu lực thi hành 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

1745/QĐ-UBND ngày 08/3/2018 của Chủ tịch UBND thành phố về việc kiện 

toàn Hội đồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố 

Thanh Hoá. 

 Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân thành phố, 

Trưởng các phòng: Nội vụ, Tư pháp, Tài chính - Kế hoạch, Thủ trưởng đơn vị 

có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 5 QĐ; 

- TT HĐPBGDPL tỉnh (Sở Tư pháp); 

- TT Thành uỷ, HĐND TP; 

- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- Lưu VP, TP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trịnh Huy Triều 
 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-16T21:02:19+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Huy Triều<trieuth.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-08-17T09:31:17+0700


		2021-08-17T09:31:33+0700


		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-18T10:27:21+0700




